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Arising out of Order-in-Original No 123 to 125/Ref/ST(DC/2015-16 dated : 08.10.2015 Issued by:
Deputy Commissioner, Central Excise, Din: Gandhinagar, A'bad-111.

~ ;jjq)t>JcfH'lf / 1-Jfaq1,f1 cITT ~ ~ trc=rr Name & Address of The Appellants/Respondents

M/s. Roop Telesonic Utrasonix Limited
g 38he am2r a orig€ al{ ft a,fa sf qfera.th at 3rqha Rafaafaa m ~ c})x m-&:-
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the
following way :-

#tr zrc, war zyca vi ara; a74Ru Inf@au at 3srft
Appeal to Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal :-

~~,1994 cBl" tlm.86 ct 3RIT@ ~ cBl" ~ cfi tTR-T cBl" '3'JT ~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

ffil=f aBmT -cflo tr zcn, ear zrca vi ala 3r4)4hu +naff@au it.2o, q #ea Rae
cfjA.jl'3U;§, ~ .=JTR, \jj!;\ l--Jc\lis!IG-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-20,
Meghani Nagar, New Mental Hospital Compound, Ahmedabad - 380 016.
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(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate
Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the Service
Tax Rules 1994 and Shall be accompanied by a copy of the order appealed against (one of which
shall be certified copy) and should be accompanied by a fees of Rs. 1000/- where the amount of
service tax & interest demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the
amount of service tax & -interest demanded & penalty levied is is more than five lakhs but not
exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/- where the amount of service tax & interest demanded &
penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in the form of crossed bank draft in favour of the
Assistant Registrar of the bench of nominated Public Sector Bank of the place where the bench of
Tribunal is situated.
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(iii) The appeal under sub section and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in For ST. 7 as prescribed under Rule 9 & (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, Central Excise
(Appeals) (one of which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Central
Board of Excise & Customs / Commissioner or Dy. Commissioner of Central Excise to apply to theAppellate Tribunal.

2. zrenrizi)fernarau zca 3#fefzm, 4o7s c#r mif TR~-1 c/5" siafa faff fa5grr am2
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2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjuration
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. zean, snra ca ga hara arft#tu =naf@era (as7fa0fe) farad, +ge2 # aff gad orn af
~ cp)- l-lf?i'lfc;ia ffi ~ f.:Jwrr c#r JJR 'lfr Ira 37raff f0a vrmr -g 1

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in
the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.
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4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section
35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section
83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject toceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔ Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application and
appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the Finance (No.2)Act, 2014.

(4)(i) er isf ,zranrhfar4qfeaur#mar srgftaarrar taa us faanf af
..:, ..:,

fc!,v dTQ" ~JCK!i" cf)" 10% 2raau3lsrzha ug faatf ITT isvsh 1oraauRtraft?p..:, ..:, ..:,

(4)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie beforeJbe_"[ribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty ~~~fr-L~i~i?,~fe,~r penalty, wherepenalty alone is in dispute." 9%
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ORDER-IN-APPEAL

Following two appeals have been been filed by M/s Roop Telesonic
Ultrasonix Limited (SEZ), Plot· No.22, GIDC Electronics Park, SEZ,
Kolavada Road, Gandhinagar (hereinafter referred to as "the appellant")
against Order-in-Original No.123 to 125/Ref/ST/DC/2015-16 dated
08.10.2015 (hereinafter. referred to as "the impugned order" passed by the
Deputy Commissioner of Central Excise, Gandhinagar Division, Ahmedabad­
III (hereinafter referred to as "the adjudicating authority).

S No Appeal No. Amount involved

1 35/STC-III/15-16 Rs.45,657/­

2 36/STC-III/15-16 Rs.1,07,905/­

2. Facts of the case is that the appellant had filed refund claim
amounting to RS.23,845/-, RS.21,812/- and RS.1,07,905/- before the

( adjudicating authority under Notification N0.40/2012-ST dated 20.06.2012 in
respect of service tax paid on the specified services namely Cargo Handling
Services, Transport of Goods by Road, C & F Agent etc... which was wholly
consumed/used for the authorized operation of SEZ unit/Developer. The
above said refund claim was rejected by the adjudicating authority, by
issuing show cause notices, on the grounds that (i) the notification under
which the appellant had preferred the refund claim has been superseded by
Notification No.12/2013-ST dated 01.07.2013 and (ii) the appellant has not
filed application for registration under Central Excise Act or Finance Act
before filing of the said refund claim as per condition prescribed under the

said notification No.12/2013-ST.

3. Being aggrieved, the appellant has preferred the above said two
O appeals on the grounds that the adjudicating authority has rejected the

refund claim on the grounds that they have not obtained registration with
the department and such act on the part of the appellant being a procedural
lapse and substantial benefit cannot be denied; that the provisions provided
under the notification No.1/2013-ST are only 'manner' and such 'manner'
cannot be interpreted as 'condition'; that in the present case the appellant
has applied for service tax registration which was issued before issue of
impugned order and therefore, non submission of registration application is i
only' a procedural lapse.

4. A personal hearing in the matter was held on 23.05.2016 and Shri
R.R.Dave, consultant appeared for the same. He reiterated the submissions
made in the appeal and further stated that the refund was rejected because

of DTA unit did not had Service Tax Registration.
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5. I have gone through the appeal memorandum and submissions made
by the appellant. The limited point to be decided in the matter is relating to
eligibility of refund amount under notification No.12/2013-ST dated
01.07.2013.

5.1 The adjudicating authority has rejected the refund claim in question
on the ground that:

(i) the notification under which the appellant had preferred the refund
claim has been superseded by Notification No.12/2013-ST dated
01.07.2013; and

(ii) the appellant has not filed application for registration under
Central Excise Act or Finance Act before filing of the said refund
claim as . per condition prescribed under the said notification
No.12/2013-ST.

5.2 The above fact was not disputed in the matter. The appellant's
contention is that failure to file application for registration under Central
Excise Act or Finance Act is a procedural lapse and for such lapse substantial
benefit cannot be rejected. The appellant had filed their refund claims under
Notification No.40/2012-ST dated 20.12.2012 which has been superseded by
Notification No.12/2013-ST dated 01.07.2013. Therefore, refund matter
relating specified services used for authorized operation in SEZ unit are
required to be filed under notification No.12/2013-ST and follow the
procedures and conditions as prescribed under the said notification. Para 3
(III)(g) of the said notification states that:­

(III) The refund of service tax on (i) the specified services that are not
exclusively used for authorised operation, or (ii) the specified services
on which ab-initio exemption is admissible but not claimed, shall be
allowed subject to the following procedure and conditions, namely

{a)....
{b)..
c) the SEZ Unit or Developer who is registered as an assessee under the

Central Excise Act, 1944 (1 of 1944) or the rules made there under, or
the said Act or the rules made there under, shall file the claim for refund
to the jurisdictional Deputy Commissioner of Central Excise or Assistant
Commissioner of Central Excise, the as the case may be, in Form A-4;

{d) to {f).....

(g) the SEZ Unit or the Developer who is not so registered under the
provisions referred to in clause (c), shall, before filing a claim for refund
under this notification, make an application for registration under rule 4
of the Service Tax Rules, 1994.

O·

0

5.3 On close perusal of the above notification, I find that the adjudicating
authority has rightly observed that there was failure to fulfill condition of the
said notification by the appellant which appears as mandatory. According to
the condition of the notification ibid, the appellant is required to file
application for registration before filing of refund claim but in this case which
they failed to do. In other words, the appellant should obtainregistration

a 2.SN
under service Tax Act beforeno such refund caim. such@%9re@%\P?
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brushed aside since the appellant is engaged in the line of manufacture and
credit availed on specified services mentioned above was within the exclusive

knowledge of the appellant. Therefore, the argument of the appellant. is
baseless for non-fulfillment of mandatory condition of the notification.

5.4 In view of above discussion, I do not find any merit to interfere the
impugned order passed by the adjudicating authority and the said impugned

order is up held.

5.5 Both the appeals filed by the appellant are rejected.

To,
M/s Roop Telesonic Ultrasonix Limited (SEZ),
Plot No.22, GIDC Electronics Park,
SEZ, Kolavada Road, Gandhinagar

Copy to:­
1. The Chief Commissioner, Central Excise Zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-III
3. The Addl./Joint Commissioner, (Systems), Central Excise, Ahmedabad­

III
4. The Dy. / Asstt. Commissioner, Central Excise, Division-Gandhinagar,

_fo-h1nedabad-III .
t2gar@ ale.

6. P.A file.
1. Cc4)3/&Tc[16-1¢

d

l.
(UMA SHANKER)

COMMISSIONER (APPEAL-I)
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD

Date: /05/2016
Attested

:;:;l,,,(/L
(Mohanan'.vj
Superintendent (Appeal-I)
Central Excise, Ahmedabad
BY R.P.A.D
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